
 

 

 
 

Администрация города Симферополя 
Республики Крым 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  10 декабря 2024   №  6370 

 
О внесении изменений в постановление Администрации города  

Симферополя Республики Крым от 16.10.2015 № 1115 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской  
Федерации, статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 11 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ  
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской  
Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК  
«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей 55 Устава 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым, утвержденным постановлением Администрации города  
Симферополя Республики Крым от 04.03.2021 № 1010, Администрация города 
Симферополя Республики Крым п о с т а н о в л я е т :  
  

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя 
Республики Крым от 16.10.2015 № 1115 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства 
в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым» 
следующие изменения: 

1.1. В приложении: 
1.1.1. В паспорте мунципальной программы «Развитие и поддержка  

малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании  
городской округ Симферополь Республики Крым» строку: 

Финансовое  
обеспечение  
муниципальной 
 программы с  
указанием  
источников  
образования 

Бюджет городского округа Симферополь: 
всего: 41 202,93579 тыс. руб., в том числе:  
2016 г. - 1357,482 тыс. руб.; 
2017 г. - 3144,82467 тыс. руб.; 
2018 г. - 3557,58138 тыс. руб.; 
2019 г. - 3504,10983 тыс. руб.; 
2020 г. - 3470,55190 тыс. руб.; 
2021 г. - 3810,00 тыс. руб.; 
2022 г. - 3810,00 тыс. руб.; 



 

 

2023 г. - 3308,38601 тыс. руб.; 
2024 г. - 3810,00 тыс. руб.; 
2025 г. - 3810,00 тыс. руб.; 
2026 г. - 3810,00 тыс. руб.; 
2027 г. - 3810,00 тыс. руб. 

заменить строкой: 
Финансовое 
обеспечение 
муниципально
й программы с 
указанием 
источников 
образования 

Бюджет городского округа Симферополь: 
всего: 37 475,93579 тыс. руб., в том числе:  
2016 г. - 1357,482 тыс. руб.; 
2017 г. - 3144,82467 тыс. руб.; 
2018 г. - 3557,58138 тыс. руб.; 
2019 г. - 3504,10983 тыс. руб.; 
2020 г. - 3470,55190 тыс. руб.; 
2021 г. - 3810,00 тыс. руб.; 
2022 г. - 3810,00 тыс. руб.; 
2023 г. - 3308,38601 тыс. руб.; 
2024 г. - 83,00 тыс. руб.; 
2025 г. - 3810,00 тыс. руб.; 
2026 г. - 3810,00 тыс. руб.; 
2027 г. - 3810,00 тыс. руб. 

1.1.2. В разделе 3: 
1.1.2.1. Абзац десятый пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«2024 г. - 0 субъектов;». 
1.1.2.2. Абзац пятый пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«2024 г. - 0 субъектов;». 
1.1.2.3. Абзац шестой пункта 17 изложить в следующей редакции: 
«2024 г. - 0 ед.;». 
1.1.3. Раздел 6 изложить в следующей редакции: 

 
 

«6. Ресурсное обеспечение 
 

Приоритетными направлениями расходования средств на реализацию 
Программы являются поддержка и развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства, в том числе самозанятых лиц городского округа  
Симферополь. 

Выделение средств из бюджета городского округа Симферополь  
на реализацию мероприятий Программы запланировано в следующих объемах: 

Мероприятия информационно-образовательной и правовой поддержки 
предпринимательства: 

2015 год - 0,00 тыс. руб.; 
2016 год - 661,625 тыс. руб.; 
2017 год - 1390,38562 тыс. руб.; 
2018 год - 9,971 тыс. руб.; 
2019 год - 1105,334 тыс. руб.; 
2020 год - 9,44 тыс. руб.; 
2021 год - 28,475 тыс. руб.; 



 

 

2022 год - 233,110 тыс. руб.; 
2023 год - 33,000 тыс. руб.; 
2024 год - 83,000 тыс. руб.; 
2025 год - 233,110 тыс. руб.; 
2026 год - 233,110 тыс. руб.; 
2027 год - 233,110 тыс. руб. 
Мероприятия финансовой поддержки предпринимательства: 
2015 год - 0,00 тыс. руб.; 
2016 год - 627,957 тыс. руб.; 
2017 год - 1679,53905 тыс. руб.; 
2018 год - 3449,51038 тыс. руб.; 
2019 год - 2178,77583 тыс. руб.; 
2020 год - 3461,11190 тыс. руб.; 
2021 год - 3781,525 тыс. руб.; 
2022 год - 3300,00 тыс. руб.; 
2023 год - 3275,38601 тыс. руб.; 
2024 год - 0,00 тыс. руб.; 
2025 год - 3300,00 тыс. руб.; 
2026 год - 3300,00 тыс. руб.; 
2027 год - 3300,00 тыс. руб. 
Проведение ежегодного торжественного мероприятия, посвященного  

Дню российского предпринимательства (26 мая): 
2015 год - 0,00 тыс. руб.; 
2016 год - 67,9 тыс. руб.; 
2017 год - 74,9 тыс. руб.; 
2018 год - 98,1 тыс. руб.; 
2019 год - 220,0 тыс. руб.; 
2020 год - 0,00 тыс. руб.; 
2021 год - 0,00 тыс. руб.; 
2022 год - 276,89 тыс. руб.; 
2023 год - 0,00 тыс. руб.; 
2024 год - 0,00 тыс. руб.; 
2025 год - 276,89 тыс. руб.; 
2026 год - 276,89 тыс. руб.; 
2027 год - 276,89 тыс. руб. 
Всего за срок реализации Программы сумма средств, выделяемых  

из бюджета городского округа Симферополь, составит 37 475,93579 тыс. руб.». 
1.1.4. Приложения 1, 5, 6 изложить в новой редакции согласно  

приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению. 
2. Департаменту внутренней политики, информации  

и организационного обеспечения администрации города (Федотов А.В.) 
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на 
официальном сайте администрации города Симферополя. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на первого заместителя главы администрации города Симферополя  
Силантьеву О.А. 
 

Глава администрации  
города Симферополя              М.С. Афанасьев 



 

 

Приложение 1 к постановлению 
Администрации города Симферополя  
Республики Крым от  10.12.2024   №  6370 
 
 
 

Приложение 1 
к муниципальной программе 
«Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном 
образовании городской округ Симферополь 
Республики Крым» 

 
 

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) Программы 
 
 
 

Код 
аналити
ческой 

програм
мной 

классиф
икации 

№ 
п/п 

Показатель 
(индикатор) 

(наименование) 

Еди
ниц

а 
изм
ере
ния 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

МП Пп отчет отчет отчет отчет отчет отчет отчет отчет отчет оценка прогноз прогноз прогноз 

Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым 

21 X 1 Количество субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
получивших 
муниципальную 
финансовую 
поддержку 

ед. - 2 28 13 8 12 9 9 9 0 9 9 9 

21 X 2 Количество субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
применяющих 
специальный 
налоговый режим 

ед. - - - - - - 2 2 2 0 4 4 4 



 

 

«Налог на 
профессиональный 
доход», получивших 
муниципальную 
финансовую 
поддержку 

21 X 3 Количество лиц, 
получивших 
информационно-
образовательную и 
правовую поддержку в 
сфере 
предпринимательства 

ед. - 14000 3150 1000 1650 2000 2000 2300 2300 2300 2400 2450 2500 

21 X 4 Количество 
пользователей, 
посетивших портал 
«Сделано в 
Симферополе» 

ед. - - 50 300 500 700 900 1000 1100 1150 1200 1250 1260 

21 X 5 Количество 
потенциальных 
инвесторов, 
принявших участие в 
инвестиционном 
форуме 

ед. - - 5 - - - - - - - - - - 

21 X 6 Количество 
мероприятий, 
направленных на 
популяризацию 
предпринимательской 
деятельности 

шт. - 2 2 4 6 6 8 8 8 9 10 10 11 

21 X 7 Количество 
проведенных 
заседаний 

шт. - - 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 



 

 

Координационного 
совета по вопросам 
поддержки и развития 
предпринимательства 
при главе 
администрации города 
Симферополя 

21 X 8 
<*> 

Число субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
всего на конец года в 
расчете на 10 тыс. 
человек населения 

ед. 195 196 - - - - - - - - - - - 

21 X 9 
<*> 

Численность занятых 
работников (включая 
штатных, внештатных 
и неоплачиваемых 
(собственников, 
учредителей и членов 
их семей) работников) 
у субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 

чел
ове
к 

80182 84191 - - - - - - - - - - - 

21 X 10 
<*> 

Доля среднесписочной 
численности наемных 
работников (включая 
штатных и внештатных 
работников) малых и 
средних предприятий в 
среднесписочной 
численности наемных 
работников всех 
предприятий и 
 
 

% 85,7 87,2 - - - - - - - - - - - 



 

 

организаций 

21 X 11 
<*> 

Объем реализации 
товаров, работ и услуг, 
произведенных 
субъектами малого и 
среднего 
предпринимательства 
городского округа 
Симферополь, в % к 
общему объему 
реализации региона 

% 87,2 88,0 - - - - - - - - - - - 

21 X 12 Количество 
организованных и 
проведенных ярмарок 
местных 
товаропроизводителей 

шт. - - 2 - 3 4 5 500 500 300 300 300 300 

21 X 13 Количество 
организованных и 
проведенных 
межрегиональных 
торгово-
экономических миссий 
симферопольских 
официальных и 
деловых кругов 

шт. - - - - 1 - - - - - - - - 

21 X 14 Количество субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
в том числе 
применяющих 
специальный 
налоговый режим 
«Налог на 
 

ед. - - - - - 1 2 3 5 7 9 10 10 



 

 

профессиональный 
доход», получивших во 
владение и (или) в 
пользование на 
долгосрочной основе 
объекты 
муниципального 
имущества 

21 X 15 Количество субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства - 
мастеров народных 
художественных 
промыслов и 
ремесленной 
деятельности, 
получивших места для 
размещения 
нестационарных 
торговых объектов на 
территории городского 
округа Симферополь 
на льготных условиях 
 
 
 
 

ед. - - - - - - - - 3 1 2 3 4 

21 X 16 Количество 
мероприятий, 
направленных на 
сохранение, 
возрождение и 
развитие народных 
художественных  
 
 

шт. - - - - - 2 2 4 4 4 4 4 4 



 

 

промыслов и 
ремесленной 
деятельности 

21 X 17 Количество субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
в том числе 
применяющих 
специальный 
налоговый режим 
«Налог на 
профессиональный 
доход», получивших 
грант на поддержку и 
развитие 
предпринимательской 
деятельности, 
направленной на 
достижение 
общественно полезных 
целей 

ед. - - - - - 2 2 3 3 0 3 3 3 

-------------------------------- 

<*> - данные показатели не учитываются с 2017 года в связи с формированием статистических данных Территориальным 
органом Федеральной службы государственной статистики по Республике Крым после контрольного срока составления отчета о 
реализации муниципальной программы. 
 
 
Первый заместитель главы администрации 
города Симферополя               О.А.Силантьева 
 
 
Начальник МКУ Департамент развития 
экономического потенциала территории 
и муниципального заказа администрации  
города Симферополя                    О.Р. Чубко 



 

 

Приложение 2 к постановлению 
Администрации города Симферополя  
Республики Крым от 10.12.2024   №  6370 

 

 
Приложение 5 
к муниципальной программе 
«Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном 
образовании городской округ Симферополь 
Республики Крым» 
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
 
 

Код аналитической 
программной 

классификации 
Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 
(мероприятия) 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы за счет средств бюджетов всех уровней, тыс. рублей 

ГРБС Рз Пр ЦС ВР 

П Пп ОМ/М 
2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025  
год 

2026 
год 

2027 
год 

21 xx xx xx 

«Развитие и 
поддержка малого 

и среднего 
предпри-

нимательства в 
муниципальном 

образовании 
городской округ 

Симферополь 
Республики 

Крым» 

Всего 
37 475,93579 

тыс. руб. 
- - - - - 0,00 1357, 

482 
3144, 
82467 

3557, 
58138 

3504, 
10983 

3470, 
5519 

3810,
00 

3810,
00 

3308,3 
8601 83,00 3810,

00 
3810,

00 
3810,

00 

МКУ 
Департамент 

развития 
экономического 

потенциала 
территории и 

муниципального 
заказа 

Администрации 
города 

Симферополя 
Республики Крым 

902 04 12 21 0 00 
00000  0,00 1357, 

482 
3144, 
82467 

3557, 
58138 

3504, 
10983 

3470, 
5519 

3810,
00 

3810,
00 

3308,3 
8601 83,00 3810,

00 
3810,

00 
3810,

00 



 

 

21 xx 01 03 

Расходы 
информационно-
образовательной 

и правовой 
поддержки 

предприниматель
ства (закупка 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд, в том 
числе: 

МКУ 
Департамент 

развития 
экономического 

потенциала 
территории и 

муниципального 
заказа 

Администрации 
города 

Симферополя 
Республики Крым 

902 04 12 210002
5840 244 

0,00 729, 
525 

1465, 
28562 

108, 
071 

1325, 
334 9,440 28,47

5 
510,0

0 33,00 83,00 510,0
0 

510,0
0 

510,0
0 

902 08 04 210002
5840 244 

21 xx 01 04 

Проведение 
конкурса 
«Лучший 

предприниматель 
города» 

МКУ 
Департамент 

развития 
экономического 

потенциала 
территории и 

муниципального 
заказа 

Администрации 
города 

Симферополя 
Республики Крым 

902 04 12 21 0 00 
25840 244 0,00 511, 

275 265,7 0,00 451,334 0,00 18,47
5 

223,1
1 20,00 70,00 220,1

1 
220,1

1 
220,1

1 

21 xx 01 05 

Подготовка, 
издание и 

распространение 
информационно-

справочных  
брошюр, 

сборников, 
буклетов по  

вопросам 
предпринима-

тельской  
деятельности 

МКУ 
Департамент 

развития 
экономического 

потенциала 
территории и 

муниципального 
заказа 

Администрации 
города 

Симферополя 
Республики Крым 

902 04 12 21 0 00 
25840 244 0,00 150, 

350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 xx 01 06 

Проведение 
ежегодного 

торжественного 
мероприятия, 
посвященного 

Дню российского 
предприниматель

ства 

МКУ 
Департамент 

развития 
экономического 

потенциала 
территории и 

муниципального 
заказа 

902 08 04 21 0 00 
25840 244 0,00 67,9 74,9 98,1 220,00 0,00 0,00 276,8

9 0,00 0,00 276,8
9 

276,8
9 

276,8
9 



 

 

Администрации 
города 

Симферополя 
Республики Крым 

21 xx 01 07 

Создание, 
обновление и 
обслуживание 

информационного 
портала «Сделано 
в Симферополе» 

МКУ 
Департамент 

развития 
экономического 

потенциала 
территории и 

муниципального 
заказа 

Администрации 
города 

Симферополя 
Республики Крым 

902 04 12 21 0 00 
25840 244 0,00 0,00 58,25 9,971 60,00 9,440 10,00 10,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 

21 xx 01 09 

Создание, дизайн, 
верстка и печать 
полиграфической 

продукции 
«Инвестиционны

й паспорт 
муниципального 

образования 
городской округ 

Симферополь 
Республики 

Крым» 

МКУ 
Департамент 

развития 
экономического 

потенциала 
территории и 

муниципального 
заказа 

Администрации 
города 

Симферополя 
Республики Крым 

902 04 12 21 0 00 
25840 200 0,00 0,00 152,5 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 xx 01 08 

Организация и 
проведение 

инвестиционного 
форума 

МКУ 
Департамент 

развития 
экономического 

потенциала 
территории и 

муниципального 
заказа 

Администрации 
города 

Симферополя 
Республики 

Крым;  
МКУ  

Департамент 
развития 

муниципальной 
собственности 

902 04 12 21 0 00 
25840 200 0,00 0,00 596,00 - - - - - - - - - - 



 

 

Администрации 
города 

Симферополя 
Республики Крым 

21 xx 01 xx 

Разработка, 
верстка и печать 

каталога 
продукции 

местных товаро- 
производителей 

 
МКУ 

Департамент 
развития 

экономического 
потенциала 

территории и 
муниципального 

заказа 
Администрации 

города 
Симферополя 

Республики Крым 

902 04 12 21 0 00 
25840 200 0,00 0,00 117, 

93562 - - - - - - - - - - 

21 xx 01 xx 

Организация и 
проведение 

ярмарки местных 
товаро-

производителей 

 
МКУ 

Департамент 
развития 

экономического 
потенциала 

территории и 
муниципального 

заказа 
Администрации 

города 
Симферополя 

Республики Крым 
Администрации 

города  
Симферополя 
Республики 

Крым;  
МКУ  

Департамент 
развития 

муниципальной 
собственности 
Администрации 

города 
Симферополя 
Республики 

Крым; 
Управление 
торговли и 

902 04 12 21 0 00 
25840 200 0,00 0,00 200,0 - - - - - - - - - - 



 

 

бытового 
обслуживания 

населения 
администрации 

города 
 Симферополя 

21 xx 01 xx 

Организация  
межрегиональных 

торгово-
экономических 

миссий  
симферопольских 
официальных и 
деловых кругов 

 
МКУ 

Департамент 
развития 

экономического 
потенциала 

территории и 
муниципального 

заказа 
Администрации 

города 
Симферополя 

Республики Крым 

902 04 12 
21 

000258
40 

200 - - - - 344,00 - - - - - - - - 

21 xx 02 хх 

Мероприятия 
 финансовой 
поддержки 

предпринима-
тельства за счет 
средств бюджета 
муниципального 

образования  
городской округ  

Симферополь 
Республики Крым 

 
МКУ 

Департамент 
развития 

экономического 
потенциала 

территории и 
муниципального 

заказа 
Администрации 

города 
Симферополя 

Республики Крым 
 
 
 
 
 
 
 

- - - - - 
0,00 627, 

957 
1679, 
53905 

3449, 
51038 

2178, 
77583 

3461, 
1119 

3781,
525 

3300,
00 

3275,38
601 0,00 3300,

00 
3300,

00 
3300,

00 

21 xx 02 01 

Предоставление 
субсидий 
(грантов) 

субъектам малого 
и среднего 
предпри-

нимательства на 
возмещение части 

МКУ 
Департамент 

развития 
экономического 

потенциала 
территории и 

муниципального 
заказа 

902 04 12 210 00 
62030 811 0,00 0,00 150,00 150,00 0,00 00,00 

320,0
0 

300,0
0 

300,00 0,00 300,0
0 

300,0
0 

300,0
0 



 

 

затрат по участию 
в выставках или 
ярмарках (иные 

бюджетные 
ассигнования) 

Администрации 
города 

Симферополя 
Республики Крым 

21 xx 02 02 

Предоставление 
субсидий 

субъектам малого 
и среднего 

предприниматель
ства на 

возмещение части 
затрат на 

обновление 
 основных 

средств (иные 
бюджетные 

ассигнования) 

МКУ 
Департамент 

развития 
экономического 

потенциала 
территории и 

муниципального 
заказа 

Администрации 
города 

Симферополя 
Республики Крым 

902 04 12 21 0 00 
62040 811 0,00 627, 

957 
1359, 
35505 

2709, 
09602 

1896, 
25109 1500,00 1711,

525 
1200,

00 
1470,77

63 0,00 1200,
00 

1200,
00 

1200,
00 

21 xx 02 03 

Предоставление 
субсидии 

субъектам малого 
и среднего 

предприниматель
ства в виде 
финансовой 

поддержки на 
возмещение 
фактически 

понесенной части 
затрат на уплату 

процентов по 
микрозаймам, 

полученным от 
микрокредитной 
компании «Фонд 

микрофинансиров
ания 

предприниматель
ства Республики 

Крым» (иные 
бюджетные 

ассигнования) 
 
 

МКУ 
Департамент 

развития 
экономического 

потенциала 
территории и 

муниципального 
заказа 

Администрации 
города 

Симферополя 
Республики Крым 

902 04 12 210 00 
62050 811 0,00 0,00 120, 

184 
490, 

41436 
282, 

52474 
361, 
1119 

300,0
0 

300,0
0 29,2237 

0,00 300,0
0 

300,0
0 

300,0
0 

21 xx 02 04 
Предоставление 

субсидий 
субъектам малого 

МКУ 
Департамент 

развития 
902 04 12 210 00 

62060 811 0,00 0,00 50,00 100,00 0,00 200,00 50,00 100,0
0 

75,3860
1 0,00 100,0

0 
100,0

0 
100,0

0 



 

 

и среднего 
предприниматель

ства на 
компенсацию 

части затрат на 
развитие 

товаропроводяще
й сети по 

реализации 
ремесленных 

изделий и 
продукции, затрат 

на сырье, 
расходные 

материалы и 
инструменты, 

используемые в 
ремеслах (иные 

бюджетные 
ассигнования) 

экономического 
потенциала 

территории и 
муниципального 

заказа 
Администрации 

города 
Симферополя 

Республики Крым 

21 xx 02 05 

Предоставление 
гранта на 

поддержку и 
развитие 

субъектов малого 
и среднего 

предприниматель
ства, 

осуществляющих 
препринимательс
кую деятельность, 
направленную на 

достижение 
общественно 

полезных целей, 
способствующих 

решению 
социальных 
проблем и 

общества (иные 
бюджетные 

ассигнования) 

МКУ 
Департамент 

развития 
экономического 

потенциала 
территории и 

муниципального 
заказа 

Администрации 
города 

Симферополя 
Республики Крым 

902 04 12 210 00 
62070 813 - - - - - 1400,00 1400,

00 
1400,

00 1400,00 - - - - 

21 xx 02 06 

Предоставление 
гранта субъектам 
малого и среднего 
предприниматель

ства на 
возмещение части 

МКУ 
Департамент 

развития 
экономического 

потенциала 
территории и 

902 04 12 210 00 
62070 813 - - - - - - - - - 0,00 1400,

00 
1400,

00 
1400,

00 



 

 

затрат, связанных 
с осуществлением 

деятельности, 
направленной на 

достижение 
общественно 

полезных целей, 
способствующих 

решению 
социальных 

проблем граждан 
и общества  

муниципального 
заказа 

Администрации 
города 

Симферополя 
Республики Крым 

-------------------------------- 

<*> Объем финансирования Программы из средств бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в соответствии с решением сессии Симферопольского городского совета 
«О бюджете муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым на очередной финансовый год». 
 

 
 
 
 
Первый заместитель главы администрации 
города Симферополя               О.А.Силантьева 
 
 
 
Начальник МКУ Департамент развития 
экономического потенциала территории 
и муниципального заказа администрации  
города Симферополя                    О.Р. Чубко 
 



 

 

Приложение 3 к постановлению 
Администрации города Симферополя  
Республики Крым от 10.12.2024   №  6370 

 

 
Приложение 6 
к муниципальной программе 
«Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном 
образовании городской округ Симферополь 
Республики Крым» 

Прогнозная оценка ресурсного обеспечения 
реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

 
Код 

аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Источник финансирования Оценка расходов, тыс. руб. 

итого 2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

МП Пп 

21 Х «Развитие и 
поддержка малого 
и среднего 
предпринимательс
тва в 
муниципальном 
образовании 
городской округ 
Симферополь 
Республики Крым» 
 
 

Всего, тыс. руб. 37 475,93579  0,00 1357, 
482 

3144, 
82467 

3557, 
58138 

3504, 
10983 

3470, 
5519 

3810,0 3810,0 3308,38
601 

 

83,0 3810,0 3810,0 3810,0 

бюджет муниципального 
образования городской 
округ Симферополь 
Республики Крым 

37 475,93579 0,00 1357, 
482 

3144, 
82467 

3557, 
58138 

3504, 
10983 

3470, 
5519 

3810,0 3810,0 3308,38
601 

 

83,0 3810,0 3810,0 3810,0 

в том числе:               

собственные средства 
бюджета муниципального 
образования городской 
округ Симферополь 
Республики Крым 

37 475,93579 0,00 1357, 
482 

3144, 
82467 

3557, 
58138 

3504, 
10983 

3470, 
5519 

3810,0 3810,0 3308,38
601 

 

83,0 3810,0 3810,0 3810,0 

субсидии из 
соответствующего 
бюджета бюджетной 
системы  субъекта 
Российской Федерации 

              

субвенции из               



 

 

соответствующего 
бюджета бюджетной 
системы субъекта 
Российской Федерации 

иные межбюджетные 
трансферты из 
соответствующей 
бюджетной системы 
бюджета субъекта 
Российской Федерации, 
имеющие целевое 
назначение 

              

средства бюджета субъекта 
Российской Федерации, 
планируемые к 
привлечению 

              

иные источники               

 
 
 
 
 
 
Первый заместитель главы администрации 
города Симферополя               О.А.Силантьева 
 
 
 
Начальник МКУ Департамент развития 
экономического потенциала территории 
и муниципального заказа администрации  
города Симферополя                    О.Р. Чубко 
 


